
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

           АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «7» апреля 2023 г. № 760 
 

г. КОТЛАС 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 10 марта 2023 года № 536 « О временном 

ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения городского округа «Котлас» в весенний период  

2023 года» 
 
 

В соответствии с пунктом 5 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 

движения»,  статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Порядком осуществления 

временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения Архангельской 

области и по автомобильным дорогам местного значения муниципальных образований 

Архангельской области, утвержденным постановлением Правительства Архангельской 

области от 06.03.2012 № 78-пп (далее - Порядок), в целях обеспечения в период 

возникновения неблагоприятных природно-климатических условий безопасности 

дорожного движения и сохранности автомобильных дорог, администрация 

муниципального образования «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 10 марта 2023 года № 536 «О  временном ограничении 

движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного 

значения городского округа «Котлас» в весенний период 2023 года», (в редакции от 17 

марта 2023 года № 592),  (далее – Постановление), изложив пункт 1, в следующей редакции: 

«1. Ввести в весенний период 2023 года временное ограничение движения 

транспортных средств, осевые массы которых с грузом или без груза превышают 3,5 тонны 
на каждую ось и (или) полная масса которых превышает 8 тонн, по автомобильным дорогам 

общего пользования местного значения городского округа «Котлас», указанным в 

приложении к настоящему постановлению, с 10 апреля по 19 мая». 

 

 

consultantplus://offline/ref=FE6F9D41EF31E469D5591EE2986238CDE90BC43C6257CC032A1B1DBF463BA91C1FE66AEF4811H
consultantplus://offline/ref=FE6F9D41EF31E469D5591EE2986238CDE90AC6316857CC032A1B1DBF463BA91C1FE66AED4817H
consultantplus://offline/ref=FE6F9D41EF31E469D55900EF8E0E66C1E8009A386355C555754446E21132A34B58A933ADC04687DC69CBD6431BH


2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации городского округа «Котлас» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас» 

                                                 С.Ю. Дейнеко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


